pág. 1

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO Nº05/2025

A Secretaria Municipal de Educação torna público o cronograma (FASE V) do processo

de atribuição de classes/aulas conforme DECRETO N°. 08, DE 03 DE JANEIRO DE

2025. para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Data: 07 de Fevereiro de 2025 (Sexta-feira)

Local: Secretaria da Educação – Rua Alagoas, 248

01 - Processo Seletivo - Professor PEB II – Matemática – Classificados no Processo

Seletivo 01/2024.

Em caso de NÃO  preenchimento da vaga poderá pleiteá-la os candidatos

classificados para o cargo de Professor PEB II  - Matemática - Aprovados no Concurso

Público 001/2022 para contratação temporária. Se ainda assim, a vaga não for

preenchida poderá se candidatar os classificados no Processo Seletivo 01/2024 -

Professor PEB II – Disciplinas Correlatas e posteriormente os candidatos aprovados no

Concurso Público 001/2022 no cargo Professor PEB II – Disciplinas Correlatas.

Horário Sala Unidade Escolar Jornada de trabalho

9h 6º ao 9º
ano

EMEF Coronel Joaquim da Cunha

27h/aulas- carga total
40h/aula.

02 - Processo Seletivo - Professor PEB II – Educação Especial – Classificados no Processo

Seletivo 01/2024.

Em caso de NÃO  preenchimento da vaga poderá pleiteá-la os candidatos

classificados para o cargo de Professor PEB II  - Educação Especial - Aprovados no

Concurso Público 001/2022 para contratação temporária. Se ainda assim, a vaga não

for preenchida poderá se candidatar os classificados no Processo Seletivo 01/2024 -

PEB I- Ensino fundamental com especialização nas de áreas de Educação Especial.

Permanecendo sem preencher a vaga, poderão pleitear os candidatos aprovados no

pág. 2

Processo Seletivo 01/2024 -PEB I- Educação Infantil com especialização nas de áreas

de Educação Especial.

Horário Sala Unidade Escolar Jornada de trabalho

9h Atendimento
individual

EMEF Coronel Joaquim da Cunha

40h/aulas

A atribuição será presidida pela Comissão Coordenadora do Processo de

Atribuição de Classes e Aulas

Altinópolis, 06 de fevereiro de 2025.

Jaqueline Roberta da Silva

Secretária da Educação